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Svar: 
Det er ikke hensigten, at antallet af prøver med 

ekstern censur på diplomuddannelsen i ledelse 
skal øges som følge af justeringen af modulstør- 
relser. Antallet af eksterne prøver fastsættes i be- 
kendtgørelsen for diplomuddannelsen i ledelse. 

Det vil være et krav til certificering af moduler 
i den offentlige lederuddannelse, at de afsluttes 
med en prøve med ekstern censur. 

Spørgsmål 9: 
Vedrørende certificering: Hvordan skal der ta- 

ges stilling til ansøgerens udviklingsbasering -  
og ikke blot nuværende ressourcer? 

Svar: 
Kravet om udviklingsbasering skal sikres via 

de certificeringskriterier, der skal opfyldes for at 
blive indstillet til certificering. 

Certificeringskriterierne udarbejdes på en må- 
de, så de ækvivalerer akkrediteringskriterierne. 
Det er dog nødvendigt at tilpasse certificerings- 
kriterierne til, at der er tale om kvalitetssikring af 
enkeltstående moduler og ikke hele uddannelser. 
Det betyder, at certificeringskriterierne i flere 
tilfælde reelt skærpes i forhold til akkredite- 
ringskriterierne. 

Kravet om udviklingsbasering sikres ved at 
stille krav om, at udbyderen via en pensumliste 
skal dokumentere, at modulet inddrager relevant 
forskning og viden om centrale udviklingsten- 
denser inden for ledelsesprofessionen. Et sådant 
dokumentationskrav indgår ikke i akkredite- 
ringskriterierne. 

Spørgsmål 10: 
Der gives med lovforslaget mulighed for, at 

alle moduler på DOL kan læses hos private ud- 
bydere. Men det endelige bevis for merit til DIL 
kan kun udstedes af en offentlig udbyder. Hvor- 
dan sikres det, at de offentlige udbydere har res- 
sourcer og indsigt i markedet til at kunne udstede 
beviser? 

Svar: 
Da meritten til diplomuddannelsen i ledelse er 

fastsat i bekendtgørelsen om certificering, jf. 
svar på udvalgets spørgsmål 2, kræver udstedel- 
se af beviser for merit til en fuld diplomuddan- 
nelse i ledelse ikke indsigt i det private lederud- 
dannelsesmarked. Beviset skal udstedes, hvis 
den studerende har bestået certificerede modu- 

ler, der samlet set giver merit til diplomuddan- 
nelsen i ledelse, jf. den 1:1 merit, der vil blive 
fastsat i certificeringsbekendtgørelsen. 

Spørgsmål 11: 
Vil ministeren sikre, at forligskredsen kan 

drøfte et kommissorium for indholdet af evalue- 
ringen af DOL, så det er muligt at gennemføre 
eventuelle ændringer efterfølgende? 

Svar: 
Der er indgået en stemmeaftale mellem rege- 

ringen (Venstre og Det Konservative Folkepar- 
ti), Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og 
Det Radikale Venstre, hvorefter der gennemfø- 
res en evaluering af certificeringsordningen om 
tre år (efteråret 2012). 

Evalueringen vil bl.a. omfatte: 
antallet af ansøgninger, der har opnået certi- 
ficering 

홢 aktiviteten på certificerede moduler 
홢 kvaliteten i certificerede moduler, herunder 

klager fra studerende og indberetninger fra 
censorer 

홢 antallet af ansøgninger om merit til diplom- 
uddannelsen i ledelse. 

Spørgsmål 12: 
Vil det nye fleksible system også rumme mu- 

lighed for, at professionshøj skolerne udbyder 
dobbeltmoduler i DIL, dvs. hvor to moduler til- 
rettelægges og undervises i et samlet forløb med 
en samlet prøve til sidst, hvis der viser sig at 
være deltagerinteresse for den type udbud? 

Svar: 
Det er ikke muligt at udbyde to obligatoriske 

moduler i forlængelse af hinanden med kun én 
efterfølgende samlet prøve. Diplomuddannelsen 
i ledelse udbydes efter reglerne om åben uddan- 
nelse, hvoraf det fremgår, at deltagerne har krav 
på at kunne gennemføre uddannelserne som en- 
keltfag, samt at et enkeltfag er en fagligt afgræn- 
set del af en uddannelse, hvortil der er knyttet en 
prøve. Udbyderne kan således udbyde moduler- 
ne i forlængelse af hinanden, men hvert enkelt 
modul skal afsluttes med en prøve. 

Spørgsmål 13: 
Vil ministeriet tage initiativ til -  evt. i samar- 

bejde med interessenterne på feltet -  at der udar- 
bejdes et samlet overblik (f.eks. web-baseret) 


